VIOLENCES FAITES AU PRÉSIDENT DE FEYSIGNY ET SUR

SON INCARCÉRATION.

Consilium illust. principis domini nostri domini Lu-
dovici ducis Sabaudie-Chamb. residens, notum série
presentium facimus universis : Quod et cum die veneris
proxime lapsa quindecima mensis hujus Junii specta-
bili domino Guigone de Feysignaco juris utriusque
doctore et milite, présidentehujus tribunalis nostri, exis-..
tente in loco auditorij nostri et infra ipsum auditorium
accedenteque ad sedem ipsius tribunalis pro causis au-
diendis et appunctuanclis circa horam octavam anteme-
ridiem, assistentibus cum eo viris egregiis dominis Ja-
cobo Rosseti colla.terali, Humberto Clievrerii advocato,
Jacobo Morelli procuratori fisca.fibus eiusdem auditorii
nostri, pluribus que aliis, sicut, de more lauclabili, tan-
tum decet consistorium. Ea hora supervenerunt quidam
Humbertus de Excherena, Richardus de Ponte et non-
nulli alii pluribus personis associati dictumque audito-
rium nostrumcum impetu intrantes et ab introitu ipsius
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auditorii clamorem magnum facientos, in personam
prefati domini presidentis irruerunt et manus violentas
in conspectu nostro in eum inficerunt clamantes et voci-
férantes se lifteras dominicales et comniissionem specia-
lem ad hoc habere quamclam, et papirum in modum
licterarum dictus Humbertus de Excherena in manu
sua gestans, in qua huiusmodilicteras asserebant conti-
neri. Et cum per dictum dominum presidentem et alios
plures astantes peteretur lias ipsas legi et videri, iidem
Humbertusde Escherena,, Richardus de Ponte et com-
plices manus ad personam ipsius dom. presidentis con-
tiuuo tenentes et murmur maximum facientes eumdem
dom. presidentem, absque aliqua dictarum pretensarum
dominicalium licterarum lectione, ab auditorio nostro
predicto cum magna violencia, magnisque clamoribus ac
tunmltu extraxerunt et acl castrum Chamberiaci perso-
naliter transportaverunt. seu transduxerunt, ubi ex post
usque nunc remanet detentus. Mine est quod nostrum
hodie subscripta ad eius presentiam Alexander, filius
naturalis prefati domini presidentis, premissa om-
nia et singula in nostri conspectu non sine gravi que-
rela recilavit, postulans et instantissime requirens de
premissis ...lens licteras nostras testimoniales pro inte-
resse jam dicti domini presidentis eius genitoris sibi per
nos impartiri, cuius requisitloni, tanquam rationi con-
sone rnerito adnuentes^ cum juste petenlibus non sit
denegandusassensus, lias nostras licteras eidem Alexan-
dre ipsius dom. presidentis filio naturali duximus in
premissorum testimoniumconcedendas.

Dat. Chamber. die décima nona Junii anno D' 1464.
Per consilium, presentibus dominis Jacobo Rosseti,
Humberto Chevreriiadvocato fiscali, de Sanciaco.
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XVIII

Juin, juillet, août 1464. Chambéry.

ACTES, REQUÊTES, VOYAGES ET DÉPENSES DE LA VILLE

DE CHAMBÉRY, DE JUIN A OCTOBRE 1464, POUR OBTE-

NIR LA LEVÉE DE L'iNTERDIT PROCLAMÉ A L'OCCASIONDE

LA DÉTENTION DU PRÉSaDENT DE FEYSIGNY, CLERC DE
PREMIÈRE TONSURE.

Expense ad causam inierdicti appositi ad instantiam
domini Guigonis de Feysigniaco (1).

Libravit ad expensas faclas occasione interdieti po-
siti in villa Chamberiaci et locis circumvicinis ad ins-
tantiam domini Guigonis de Feysigniaco, ut infra.

Primo, die ultima junii dno Ant. Maczonetti legum
cloctori pro cedula appellatoria inlroducta coram R. do-
minoprothonotario Rode (2) superinterdiclo ecclesiastico
exequuto ad instantiamdomini Guigonis de Feysigniaco
legum doctoris detenti in castro Chamberiaci, incluso

uno grosso date eius clerico, ix d. gr.
Item pro copia licterarumextraordinariarum et inter-

dieti ac exequitioneearumdem, n gr.
Item, duodecima Jullii, Johanni Raguilleti pro instru-

mente appellationis dicti interdieti et substilutionis pro-
curaloris ad impetranduni beneficium absolutionis et
protestationis et intimationis acl appellationes; ad tan-
tum arrestatum cum dicto Raguilleti, presenti Antho-
nio Girardeti, m il. vin gr.

(1) Polios 10 à 16 des dépenses des syndics
,

Claude de
Revel et Jean de Charansonnay,du 23 novembre 1463 au 23
novembre 1461. — M. Chapperon a donné un extrait, de ce
compte (toc. cit. p. 271-273).

(2) Nom déjà ancien à Chambéry.
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Item, die xxma jullii, pro copia secundi monitorii pre-
dicti interdieti, 11 gr.

Item dicta die prefato dno Anthonio Maczoneti pro
supplicationeper eum facta de dicto inlerdiclo interposita
coram dno Martino Burgie, incluso uno dato eius cle-
rico ix gr.

Item, die xxvma Jullii, Petro Boverii qui fuit cum no-
bili Glaudio de Revello, consindico, Avignonietappor-
tavit bullas commissionis super levatioiie cessus, pro
eius expensis usque ad liane villam Chamberiaci et quas
aconioclavit? a quodam sacerdote, xvt i gr.

Item Rodulpho Marescallo prolocagio sui equi queni
clictus Boverius duxerat apud Avignionem, n fl.

Item, die tertia Augusti, Jolianni Raguilleti pro instru-
menta appellationis et intimationis secundo loco facte ad
causam dicti interdietiet observandi ubi officiarii domini
nostri ducis adessent, xv gr.

Item, die décima Augusti, qua die dictus Johannes de
Charansonnayvenit a Thoyriaco ubi se retraxit pro
morbo pestis, causa consulendi licteras citatorias et
super modo tenendo de exequendo eas, cum domino Jo-
hanne Maczoneti qui dédit in scriptis formam execu-
tionum fiendarum, c[uos eiclem dominoJolianni dedi pro
eius pena, mi gr.

Item apud sanctum Jorium in cena, pro se et ejus
equo, II gr.

Item, diebus xi et xn augusti, apud sanctum Jorium
ubi clictus Johannes de Charancsonnay mansit. pro exe-
qui faciendo dictam citationem contra dictum dominum
Guigonem, pro suis expensis et ejus equi, vu gr.

Iteïn apud Asperummontem pro feno clato equo et re-
tractu eiusdem, n gr.

Item die xm Augusti apud Asperummontem ubi re-
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versus fuit pro fieri faciendo dictam exequutionem, in
prandio, i gr. 1/2.

Hem eadem die apud sanctum Jorium in cena, n gr.
Item pro quatuor copiis licterarum citatoriarum tabel-

lionatis traditis una uxori dicti dni Guigonis, alia offi-
ciali Chamberiaci, alia afiixa in porta et alia tradita vi-
cariis sancti Leodegarii, xvi gr.

Item pro quadam alia copia dictarum licterarum quam
retinuit ut de premissis edocere posset, quia originale re-
manet pênes clericum cause, nu gr.

Item, diexivAugusti,quadie ipseconsindicusetJohan-
nes Raguillieti fuerunt apud Burgetum pro exequendo
licteras contra dominum officialem,pro eorumcena,vgr.

Item diebus xv, xvi etxvu Augusti quibus ipseconsi-
dicus et Johannes Raguillieti manserunt Chamberiaci
minutando et faciendo relationem et exequtionem pre-
dicte citationis et inhibilionis contra dictum diium Gui-
gonem et officialem ; pro eorum expensis, vi gr.

Item pro locagio equi quem duxit dictus consindicus
durantibus dictis quinque diebus de quibus supra, vu gr.

Item die xvn!l Augusti dicto Jolianni Raguillieti pro,
scriptura et pretio executionum expeditarum et porta-
tarum Gebennis, n fl.

Item, die xxv septembris, vicariis sancli Leodegarii
pro mictenclo Viene super sublacionecessus, vi gr.

Item PetroTapini, ou Capini, die sextaoctobris pro ex-
pensis monitorii missi per magistrum Heusdem quiap-
portavit quemclam licteram per quam mandabat quod
registrum cause dicti processus completum erat et omnia
parata pro sentenfia ferencla, vi gr.

Alloué en tout, 19 florins, 5 deniers gros.
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Voyage de Rodolphe Folliet à la recherche de Dom
Antoine de Villy.

Libraverunt ad expensas dicti interdieti ultra alias
super proxime scriptas, ut in tribus parcellis simul scrip-
tis, signatis per xn, xm et xiv prout infra, videlicet :

Primo pro expensis Rodulphi Follietiquiivitquesitum
licteras eitatorias Gebennarum acl dominum officialem
dicti loci pro et nomine dictorum sindicorum contra dic-
tum d. Guigonem de Feysignaco. Et primo die, prima
Augusti, in domo Truchonis pro prandio, 1 gr.

Item in ponte Broniaci in cena quia non potuerat ire
longius propter pluvias, n gr.

Item, secunda augusti, in prandio apud Ruppem pro
procurando unurn ferrumetmulando unum alium [equo
suo], igr.

Item quiaapplicuit ipsumiterversuspontem Berogerii?
ad inveniendum officialem et non invenit sed statim ivit
apud Bonamvillam pro eundo Clusas et Pressiacum et
ibi dédit unum picotum avene et bibit in dicta Bonavilla.

Item dicta die de nocte apud Pressiacum pro inve-
niendo dictum officialem et non invenit et ideo ipsum
applicuit iter ad jacendum (1) apud Clusas et de mane
iterum ire apud Pressiacum et sopavit ? post prandium
cum quodam clerico et solvit [tam] pro cena quam pran-
dio, un gr.

(1) Dans l'extrait qu'il a donné de ce compte (loc. cit. p.
272 in une) M. Cliapperon a commis quelques erreurs de
lecture dont nous ne relèverons que celle-ci. Au lieu de:
applieuit iter ad jacendum apud Clusas, il alla coucher à
Cluses, il a lu : opportu.it ire ad Jocondum ; il fallut aller
chez Joconde à Cluses. — 11 est vrai que l'écriture du manus-
crit municipal est mauvaise.
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Item quod dédit dicto clerico pro eius pena, vi gr.
Item dicta die in cena apud Ruppem, n gr. 1/4.
Item Gebennas sabbati, dominice, [lune], et martisqua

revenit, xv gr.
Item pro licteris citatoriis contra prenominatum tam

pro scriptura quam pro sigillo, iv fl. x gr.
Item pro eius clerico, i gr.
Item revertendo die mercuri in prandio et in cena,

îv gr. 1/4.
Item pro locagioequispatioocto dierum (dépense bar-

rée, parce que :') non constat a quo locavit et ideo nicb.il-.

Item magis acl expensas ipsius Rodulphi factas ad

causam dicti interdieti pro uno die xxiv augusti quo ivit
Gebennas ad dietam que dietapendebatdielune proxime ;
Chamberiaci, in prandio, vu gr.

Item Villiaci pro loquendo Anthonio de Villiaco (1) qui
eratjudex, acl suspendendumcessum [pour suspendre la
cessation), ni gr.

Item ibidem lune, martis, mercuri et jovis, hospitiiin
dicto loco Gebennarum, xx gr.

Item pro ultima citatione dicti domini Anthonii, m giv
Item pro citatione domini ofîicialis apposita in valvis

ecelesië que ou c[ui (2) suspendit cessum, m gr.
Item quos dédit domino ofliciali qui suspendit cessum

quia non erat Gebennas nisi pro ista causa, i écu du roi.

(1) Antoine de Villy, ou de Villers, chanoine de Saint-
Pierre de Genève au moins depuîs 1462, docteur es lois,
protonotaireapostolique, doyen de Rumilly en 1482-1496 ; en
1464 il semble qu'il était official/omi/ide Savoie, où Jean de
Villy avait été officiai en 1429, puis en 1451-54.— Mémoires
Soc. d'hist. de Genève, t. XXI, p. 136. - Trépier, I, p. 119.

(2) M. Chapperon a lu : quoniam.
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Item Petro de Quercu clerico oiricialitalis pro scrip-
tura dicti cessus, n fl.

Item domino Jolianni Heusdem procuratori cause,
i floren. j

Item prosigillo dicte lictere cessus suspensionis, xvm
gros.

Item quos ? quando dictus officialis declit ordinacio-
nem pro mercedesua,vngr. (Cet article a été bâtonné.)

Item in eius regressuin prandio, vu gr.
Item domi guerionis pro merenda, i gr.
Item in cena apud nucem ? n gr. 1/2.
Item Chamberiaci in prandio cum clicto Jolianni de

Charansonnay.
Item ibidem in cena (nichil quia in villa).
Itemmagis ad expensas dicti Rodulphi missi Geben-

nas pro alia dieta et primo, die xvm Augusti, domui
Truchonis (1) in cena, n gr. 1/2.

.Item apud Aulamnovam in prandio, vi gr.
.Item Gebennas in cena, m gr. 1/2.
Lune, martis et mercuri pro eius expensis, xx gr.
îlem pro uno date ancillis (non intretur), i gr.
Item dicta die lune fuit Villiaci et duxit unum cleri-

cum ad recipiendum licteram citatoriam contra quos su-
periusa venerabili domino Anlhoniode Villiaco protho-
notario et judice huius cause qui (sic) ( quia? ) dominus
Petrus de Sancto Michaele noluit se interponere certis

ex causis et declit dicto domino Anthonio qui decrevildic-
tam citationem, dicio clerico m fl. (Non intrantur.)

Item clerico jamdicto pro eius pena de précepte pro-
curatoris dicte communitatis, vu gr. (Nichil.)

(1) La maison de Truchon ; hôtellerie rurale entre Aix et
Rumilly.
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Item in Ponte novo bibit ipse clericus et... et dedi-

mus avenam equis, vi gr.
Item libravit magistro de Heusdem procuratori dicte

cause prout constat, xxi cl. gr.
Item, pro dicta citatione apponenda valvis ecclesie

Sancti Pétri de Gebennis; item pro sigillo et pro exequ-
tioneilliusqui apposuiteam, m gr.

—• Il lui est encore alloué pour son souper, à Genève, 2

gros 1/2 ; pour une autre citation, 3 gros ; le 23 août,
dans son voyage de retour, 7 gros pour son dîner, 2 pour
le souper ; le 24, dîner, 7 gros. Pour le salaire de son
voyage, rien. Total des frais du voyage, 23 florins 2 de-
niers gros petit poids.

Dépenses de Claude de Revel, syndic de Chambéry,

pour les frais de voyage à Avignon et à Pont-
d'Ain, en juin et juillet 1464.

Libraveruntad causamdicti interdietipro expensis fac-
tis per supradictum Glaudium de Revello consindicum
qui fuit missus apud Avignionem ad providenclunx su-
per dicto interdicto.

Et primo die xin jullii in Scalis pro cena, duobus equis
et totidem personis, vu gr.

Item die xm in prandio apud Moyrens, nu gr.
Item in Sancto Marceilino in merenda.
Item dicta cliein cena, Romanis.
Item die xv jullii pro prandio in Valentia.
Item dicta die in Castro novo de Rae ?—xvi in Monte

Dracone, portutulis (sportulis ?) ; xvn et aliis diebus in
Avignone pro supplicatione et visitatione appellationis,
xxv gr.
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Item pro scriptura bulle, mi scuta régis.
Item clerico qui registravit bullam, ut moris est, vi gr.
Item pro expensis novem dierum quibus ibidem in

Avignione stetit pro qualibet die, vi d. gr. pro persona
et equo, vu fl. 1/2.

Item ibidem pro octo diebus durantibus [per quos]
ipse Glaudius fuit iniîrmus pro expensis suis et ejus
equi, m fl. mi gr.

Item pro medico qui eum visitavit pro suis expensis,
ii floreni. — Item mancipio albergarie qui visitavit eius
equum dicto tempore durante, n gr.

Item inregressu, tertia Augusti, Orengie in prandio,
n grossi. — Item in merenda, n quarti.

Item in Monte Dracone ; — Item quarta Augusti in
Castro novo. — Item in cena a Lorio (sic, Loriot).

Item quinta Augusti in Valencia ; clida die Romanis ;

— die sexta in Sancto Marcellino ; — in Scalis pro
cena. Le même soir à Chambéry.

Item pro cambiando cartas ad bonam monetam (1),
vii gr. (Non allocantur.)

Libraverunt pro expensis prefati Glaudii de Revello
consindici missi apud Pontem yndis acl illustrissimum
dominum nostrum principem (1) pro prosequendo ap-
pellationempredictamAvignonensemprout infra : primo
die secundi julii in prandio Yenne pro cluobus personis
et totidem equis, in d. gr. 1/2.

Item in portu Pétri castri, n quarti.

('1 )>I1 paraît que le syndic avait emporté de Chambérydes
lettres de change qu'il dût faire convertir en monnaie cou-
rante pendant son voyage.

fl) Amédéo, prince de Piémont, résidant à Pont-d'Ain.
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Item in RossiUione pro merenda, i gr. 1/4 ; — ibi-
dem pro uno ferro posito, m quarti.

Item apud Lagnacum in cena, vgr. — Pro mancipio,
i quart.

Item tertia et quarta julliijn Ponte yndis pro expen-
sis dictarum dierum, xvm gr.

Item pro lictera et sigillo et scriptura quam misit do-
minus princeps incluso uno [grosso date] clerico, iv
grossi. 1/2.

Item porterio qui custodiebat portam pro eumdo que-
situm illos quos (sic) portabant quia [mi]hi non permit-
tebant intrare portam propter pestem, n quart.

Item rnagistro hospitii pro vino, n quart.
Item die quinta jullii revertenclo, apud Tegnay, in

prandio, m gr. 1/2.
Item Bellici in merenda, i gr. 1/4. — Item Yenne in

cena, v gr.
Item in portu Petricastri, n gr. — Item eadem die pro

uno ferro.
Il lui est alloué en tout, pour les deux voyages de

Pont-d'Ain et d'Avignon, 38 florins, 5 deniers.

XVIII bis

Juillet 1564. Avignon (1).

COMMISSION (partie de) DU LÉGAT D'AVIGNON RELATIVE
A L'APPEL DE L'INTERDIT PAR LES SYNDICS ET LE CHA-
TELAIN DE CHAMBÉRY.

... [Clauclius de Revello] et Johannes Charanson-
naj'- sindici, nominibus quorum super, sentientes se et

(1) Cette bulle a été mutilée ; on a rogné la première par-
tie sur toute la hauteur du parchemin et enlevé une large
bande à gauche, ann d'en faire la couverture d'un compte.
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pretio?... et, habilatores ville et suburbiorum Chambe-
riaci, locaque, personas et villam huiusmodialque alios
adhérentes et adherere volentes tam conrjunctim quam
divisim gravâtes, lesos... [coram] venerabili viro Guil-
lermo de Firmarijs de Rodo, utriusque iuris doclore,
prothonotarioapostùlice Sedis (1), in dicto loco Chambe-
riaci residenti, tanquam coram authenticapersona... ti
officialis et judicis metropolitani comocle habere non po-
tuerunt, nec tutus ad eum haberetur accessus, a predictis
pretensis litteris excommunicatoriis, aggravatoriis... et
dicti ecclesiastici [interdieti] appositione exequuLionibus,
gravaniinibus, lesionibus, oppre.ssionibus illatis atque
gestis etiam inferendis premissorum occasione prefato-
que asserto officiali... enne ac aliis omnibus universis
et singulis pretensis litteris de quibus superius fit mentio
ab eodem asserto officiai! et iudice nietropoJiiano ema-
nalis et inde illatis... et singulis quatenus de illis
cpnstabat et in quantum contra et adversus dictes Clau-
di'um de Portu vicecastellanum, Claudium de Revello
ét-Johannem de Cha[ransonnay]... tam [su]is quam
sindicarionominibus et aliter contra predictos burgenses,
incolas et habitatores ville et suburbiorum Chamberiaci
locaque, personas et villam huiusmocli atque alios....
[adherere] volentes tam coniunctim quam divisimnomi-
nibus predictis infra decem dies a tempore noticie pre-
missorum légitime appellaruntet provocarunt et deinde
nobis... causam et causas appellationis et appellatio-
num huiusmodi necnon nullitatis et nullitatum preten-
sarum litterarum excommunicatoriarum et totius pre-

(1) Au commencement du compte des syndics ce person-
nage est simplement appelé le proionoiaire Rode ou de
Rode.
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tensi processus dicti asserti [officialis et judicis ?] me-
tropolitani Vienne cum omnibus suis emergentibus, in-
cidentibus, dependentibus et connexis alicui extra civi-
tatem et diocesini gratianapolitanam resiclenti cum ipsi..,
[projpter inorclinatos favores quos ipse Guigo in eisdem
civitati et diocesi habere dignoscitur, non sperent inibi
consequi iustitie complementum et earum quamlibet
tam... aucliendas, cognoscendas, decidendas et fine
débite terminandas committere, ipsumque Claudium de
Porlu vice castellanum'aquibuscumque excommunica-
tionum sententiis ecclesiasticis in eum occasione pre-
missorumquomodolibel latis quatenus indigeat simpli-
citer vel ad cautelam absolvere seu absolvi mandare,
predictum que interdictum sic ut [premititlur]... et re-
laxare seu suspendere sivetolliet relaxari aut suspendi
mandare. aliterque eis super premissis et eorum singulis
opportune providere clignaremur ; nos ipsorum expo-
[sitioni? sindicorum] et vice castellani preclictorum quo-
rum supra supplicationibus huiusmodi inclinati, discre-
fione vestri, auctoritate legationis nostre qua fungimur
in hac parte tenore... et mandamus quatenus vocatis
qui fuerunt evocandi, dicte Claudio de Porta vice castel-
lano, si hoc humiliter petierit, recepto prius ab eo cau-
tione ydonea super... etur c|iiod si excommunicationum
sententias aliasque censuras et penas ecclesiasticas in
eum, ut premiltitur, et aliter occasione premissorum
quomoclolibet latas vobis conslitit..

.
parebit, mandatis

ab iisclem sententiis, censuris et pénis ecclesiasticis ab-
solutionis débite beneficium acl cautelanV impendatis
prout de iure fuerit faciendum... [pro]cessum predic-
tum in loco Chamberiaci et.suburbiis huiusmodi sic ut
premittitur, appositum et observari mandatum nisi ipsi
burgenses et oommunitas illi causam dede[rint]

,16

242

seu suspendatis prout similiterde iure fuerit faciendum.
Et ulterius appellationis etappelationum ac nullitatis et
nullitatum causas huiusmodi et earuni quamlibet...
audialis, cognoscatis,decidatis et fine débite terminelis,
facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam
et alia iuris remédia auctoritate nostra predicta... au-
tem qui fueruntnominati, si se gracia, odio vel timoré
subtraxerunt, censura et remediis similibus compellatis
venturi testimonium perhibere.

Dat. Avenion... [mensis J] ulij anno Incarnationis
dominice M0 CCCC0 LX° IV0 Pontificatus sanctissimi
in Christo patris et domini nostri domini Pii divina
[providentia] pape secundi, anno [quinte] (1).

XIX
10 décembre 1464. Le Bourget.

ENQUÊTE SUR LA CAPTURE D'AYNARD D'ENTREMONT

PAR LES GENS DU COMTE DE MONTMAYEUR.

Summaria informalio de et super capiione verberibus
insidlu et aliis facti operibus de quibus infra perpetraiis
per nobilem Humberlum de Excherena et' alios suos
complices swnpla et habita, cum senlenlia lata contra
magnijjicum dominum comitem Moniismaioris.

Anno domini mill0 quatereent»sexagesimoquarto, die

vero décima mensis decembris sequitur summaria infor-
malio et sécréta per nos Martinum Burgie (1) utriusque

(1) Le pape Pie II, le célèbre CEneas Sylvius Piccolomini,
qui mourutprécisémenten juillet 1464.

(1) Ce Martin Burgie, ou du Bourg, était en même temps
officiai de Chambéry. (Voir le compte des syndics ; docu-
mentXVIII.)
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juris doctoris et judicis illme domine nostre principisse
domine Burgeti et Martini Florati ipsius prefate domine
nostre procuratorisde et super captione, invasione, insul-
tuque et aliis facti operibus perpetratis in personam
nobilis Aynardi de Intermontibus de Burgeto per nobi-
lem Humbertum de Excherena et alios suos complices
cum personis et testibus, eorum mediis juramentis
prius per eos in nostris manibus prestitis, sumpta et
habita et hoc in presencia nobilis Johannis Allamandi
dicti loci Burgeti vicecastellani.

I. — Déposition de Claudie de Chaux, femme
de Pierre du Rafour.

Et primo, die eadem, Glaudiade Calsibus, uxor Pétri
de Rafurno, habitatores Burgeti, testis jurata et cleinde

..

super premissis summarie et secrète examinata etinter-
rogata, dicit, testifieatur et deponitse de ipso tantum scire
et verum esse quod ipsa teste existenti die Jovis festi
saneti Nycolai novissimi fluxi circa horam prandii in'
domo sue babitationis, quam acl locationem tenet de li-
beris Thome Combe quondam, ibidem etiam existebat
nobilis Aynardus de Intermontibus qui ibidem sedebat
et se calefaciebat, viclit ipsa loquens mox quosdamarmis
sufïertos ut brigautinis, vougiis, ensibus et aliis armorum
generibus, dictam clomum impetuose intrare qui cum
fuerunt in ipsa domo se illico more hostili in clictum
Aynardum irruerunt dicentes : « à mort ! à mort 1

traytre ! » eumdem arripiendo qui se volebat trahere ne
per eosdem taies insulte caperetur et eo tune ipsi taies
cespides vougiorum pectori suo appodiaverunt (1), quod

(1) Ils appuyèrent sur sa poitrine la x:>°inte de leurs
vouges.
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videns ipsa loquens timens ne ipsum Aynardum morti
traderent, se interposuit amplectando dictum Aynardum
qui tam ipsi taies eumclem et loquentem in terrain pros-
traverunt et per domurn ipsum et dictam loquentem
violenter absque usque ad hostium dicte domus treyna-
verunt, mensam cum archetis? scanis et seclibus in ter-
rain prosternendo ; qui, cum fuerunt in porta seu hostio
dicte domusdictum Heynardum per gradus treynave-
runt dimissa dicta loquente in dicta domo ubi eam re-
tradi fecerunt. Quiquidem taies invasores dictum Ey-
narclum eu m fuit foris domum predictam, eo existante in
terrain, prostrato, funibus per tibias ligaverunt eumclem
tam pedibus quam pugnis et per cerla sui corporis loca
verberaverunt,et eumclem, per capilos susceptum, traxe-
runt sic quod eum supra quemdam equum eques po-
suerunt et eumdem Eynardum secuni capite nudo quo
voluerunt ligatum induxerunt. Dicens quod ipsi taies in-
vasores dictam loquentem clunitenebant in dicta domo
dictum Aynardum et eam foris (sic) violenter percusse-
runt sic quod ipsamin terram prostraverunt prorsus ca-
pite nudo deschevelatam et sic quod ipsani in capite lese-
runt.

Interrogataan ipsa loquens taies invasores aut aliquem
ex ipsis cognoverat dicit quocl non, nisi quod vocabant.
Humbertumcle Excherena.

Interrogata et quot erant, dixit quod nescit, tamen vi-
dit plures tampedes [peclites] quam équités, qui ped[it]es
defïerebant balistas, alii vero veugios, enses et certa alia
armorumgênera, que loquens ipsa erat sic verberata, cas-
sata et inde turbata non bene tenuit mente premissa;
quia etiam ipsi taies fecerunt aliquam cridam dixit quocl
nescit ; tamen dici audivit quod bene fecérant quamdam
cridam, et aliud nescit, factis sibi pluribus interrogatoriis.
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II. — Déposition de Louis Morel, boucher.

Item, die eadem, Ludovicus Morelli, magister mar-
cellarius habitator Burgeti, testis... dixit se de ipso
tantum scire verum esse quod, ipso teste, die Jovis
proxime preterita, existente et sedente super scanno suo
in Burgeto vidit venire per villam dicti loci Burgeti a par-
tibus Chamberiaci circa quinquaginta tam pedes quam
eques, déférentes, pedites balistas, et équités veugios, et
enses. Qui omnes quando fuerunt ante domum Pétri de
Raflurno se ibidem omnes a.rrestaverunt et illico in eam
équités ascenclerunt et impetuose cum suis veugiis (1)
dictam domum Pétri de Raîrurno intraverunt, ceteris
stantibusante dictam clomuni cum suis balistis bendatis
ne quis se appropinquaret, [dicentibus] quod si quis se
appropinquaret quocl reciperet de uno traclu seu virotono
per corpus ; et clum taies qui intraverunt dictam domum
erant in ipsa domo unus eques voce preconia clamavit
ex parte illmi domini per talia verba quod nullus se ap-
propinquaret, et Mis factis vidit ipse loquens quod dicti
taies qui intraverunt domum apportabant Aynardum de
Intermontibus per gradus per pedes extraipsamdomum,
quem Aynardum in terrain posuerunt et eidem dixerunt
quod ascenderet eques, qui respondit quocl non ascen-
deret, et ipsi taies dictum Aynardum arripuerunt, ipsum
posuerunt supra crupalam unius equi et cum ibidem fuit
eidem dixerunt quocl intraret sellam, quocl facere notait
et hinc ipsi eumclem in dicta sella posuerunt et cum
ibidem fuit eumdem Aynardum per pedes funibus liga-
verunt et indeeumdem capite nudo secum quo volue-
runt incluxerunt tendentes versus Chamberiacuni.

(1) Ce mot est écrit tantôt vougii, ou veugii, tantôt vcu-
gie, veugiarum ; — vouges.
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Interrogatus quo eum induxerunt, dixit quod nescit
nisi ex auditu videlicet quod ipsi duxerunt Asperi-
montis.

Interrogatus si aliquos ex talibus cognoverit, dixit
quod non, quia erant bochati (1). Et aliud nescit.

111 — Déposition de Michel Bonjean, notaire,

Item, die eadem, providus vir Michaelis Bonijohan-
nis, notarius, de Burgeto, testis... dixit quocl ipso exis-
tante die Jovis proxime preterita in stabulo dornus sue
habitationis circa horam lertiarum? vidit venire plures
gentes tam peclites quam équités, déférentes, pedites,
suas balistas, aliqui bendatas et aliqui non bendatas,
équités vero veugios et enses et erant numéro circa tri-
ginta, qui loquens credidit taies esse ex gentibus domini
Myolani. Et paulo post quidam, dixit ipse, intraverunt
domum domini Eynardi cle Intermontibus et tune ipse
loquens exivit domo et audivit valde exclamare dictum
Aynardum : alarmazl

Qui loquens exincleintravit iterumdomum suamet per
rnoclici temporisintervallum exiit iterum domum suam
et vidit quod taies tenebant dictum Aynardum et que et
quos? per carrieram ligatum funibus secum adduxerunt,
et eundo cum fuerunt extra domum habitationis dicti
loquentis audivit quod Humbertus cle Excherena dixit
prout sequitur, aut in efïectu consimiliter : au moyns
nous le avons le traître, eschalors ?

Qui tune Eynardus dicte Humberto respondit quod
mentebatur quia ipse erat magis prodictor quam aliquis

.

ex comitiva, dicto Humberto tune appodiante cuspidem
guttarisuiveugij, dicendo : si tu nefussespreysonniers
ego monslràssem tibi. --

(1) Ils avaient la figure noircie; ils étaient bochâts.

247

Et ipse Aynardus eidem respondit quod non conie-
deret eum et inde recesserunt.

Deponit ulterius vidisse in carriera publica uxorem
Pétri Burdeti dechevelatam.

Interrogatus si viderit quod vulnerassent dictas Ey-
nardum'et uxorem ; dixit quod non.

Interrogatus si ipse loquens taies aut aliquem ex ipsis
cognovit dicit quod non, nisi dictum Humbertum cle

Excherena ; et aliud nescit.

IV. — Déposition de Pierre Morel.

Item, die eadem, honestus vir Petrus Morelli de Bur-
geto, teslis juratus... dixit solum scireetverum essequod
die Jovis se ipso existenle in domo habitationis sue, uxor
sua sibi dixit vere (mot surchargé, illisible) Aynardum
de Intermontibus,ethiisdiclis ipse loquens exivit domum
suam et illico viclit plures équités et pedites, déférentes
balistas bendatas et veugios, ducentes dictum Aynardum
secum super quoclam equo, capite nudo, et forcella seu
pectore depautata (1); qui Aynardus dicebat Humberto
de Excherena : ah, traytre tu ne fus oncques que traî-
tre ! qui tune Humbertus cuspidem unius pertisaneseu
veugij appodiavit seu tare actemptabat contra dic-
tum Aynardum ; balistarii detïerebant balistas suas ben-
datas et virotonijs chargiatas, dicentes : arrière, arrière !

Dicens vidisseque uxorem Pétri de Rafïurno deche-
vellatam.

(Il ajoute qu'il n'a connu qu'Humbert d'Escheraine
dont on lui a dit le nom).

(1) En patois dèpautrâ, débraillé.
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V. — Déposition de Guillaume Mistral.

Item, die eadem, Guillermus Mistralis, niarescallus
habitator Burgeti testis... dixit quod dié Jovis... circa
horam prime ? existente rétro domum sue habita-
tionis, audivitmurmur .vehemens fieri in domo habita-
tionis Pétri de Rafïurno, exinde exivit ad sciendum
quid novi esset et vidit ante domum habitationis Pétri
de Rafïurno plures peclites habentes balistas benda-
tas et tractibus chargiatas ac etiam certos equos super
quibus nullus existebat, et videntibus dictis balisteriis
dictum loquentem se appropinquare dixerunt ei :

jiolite appropinquare quia si tu appropinques le per-
cutiamus. Et videns furorem ipsorum qui sibi duce-
bant cespides se reduxit ad domum suam et postquam
fuit reductus in domo sue habitationis iterum exivit et
vidit quocl dicti insultores portabant dictum Aynardum
de Intermontibus extra domum Pétri de Rafïurno per
gradus per pedes et manus, plures ipsorum. Et, cum fuit
ipse Aynardus foris ipsius clomus ipsi talcs illico ipsum
Aynardum posuerunt super equo uno et cum fuit super
equo eum induxeruntcapite nudo.

Deponens ulterius audivisse [dixit] quod nobilis
Humbertus cle Excherena voce preconiacriclavitex parte
illustrissimorum Domini principis et Domine princi-
pisse quod nullus se appropinquaret quod si secus Jîat
percuteretur.

Indeque vidit quod quidam ipsorum invasorum
manu percussit uxorem Pétri cle Rafïurno sic quocl eam
in terrain dechevelatam proslravit.

Interrogatus quot erant ; dixit quo.d erant circa tri-
ginta tam pedites quam équités, videre suo.
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Interrogatus au aliquos cognoverit ; dicit quod non,
nisi dictum Humbertum de Excherena.

VI. — Déposition de Guillermei Prodi.

Item, die eadem, Guilelrmetus Prodi, alias Repst,
hab. Burgeti, testis, dixit... quod vidit...invasores, scili-
cet quatuor ex ipsis portabant Aynardum de Intermon-
tibus per tibias et caput et qui posuerunt eques et ha-
bebant balistas suas bendatas chargiatas, videlicet qui
erant pedes; et cpii erant equil.es veugios et enses.dicontes
quod nullus se appropinquaret quia aliter perçuteretur,
etunus pedes fecit cridam ex parte iHmorum Dom. princi-
pis et Domine principissequod nullus se appropinquaret
sub pena ipsorum indignacionis ; viditque quocl quidam
ex ipsis uxorem Pétri de Rafïurno manu percussit tan-
tum quocl ipsam in terrain prostravit et inde dictum
Aynardum secum induxerunt capite nudo et clecor-
dellato.

VII. — Déposition d'Antoine Cachon.

Idem, die eadem Anthonius Cachonis, de Burgeto,
lestis juratus... dixit audivisse de domo sua clict.Aynar-
dum aspere clamantem : heu! heu ! Exinde ipse loquens
exire votait, sed quidam ballislarii dura vellet exire
presenlabantsibi vii'otonum balliste dicentes : arrière,
arrière ! Et tune vidit dictum Aynardum eques religa-
tum fonibus qui secum induxerunt capite nudo et decor-
delato [in] veste sua.

VIII.—Déposition de Guillaume Chevrélut,cordonnier

Item, die eadem, Guillermus Chevreluti excofïerius,
habitator Burgeti, testis juratus... dicit quod existante in

250

fenestris domus sue habitationis audivit dictum Aynar-
dum valde exclaniantem : heu! heu ! Exinde vidit quod
predicti invasores portabant dictum Eynardum per pe-
des et manus et eum posuerunt supra' equum et inde
vidit uxorem Pétri de Rafïurno dechevalatam quam
unus percut.it manu sic quod eam prostravit in terrain,
et inde dictum Eynardum secum capite nudo et forcola
decoperta induxerunt habentibus ballistis suis' bendatis
et audivit facere cridam per unum ipsorum ex parte illmi
Domini nostri principis et Domine principisse sub pena
de la art et bonorum [perditionis] quod nullus se appro-
pinquaret.

IX. — Déposition de Pierre du Four, cordonnier.

Item, die eadem, Pelrus de Furno escofïerius, hab.
Burgeti, testis... depocit quod... existante in domo Ga-
brielis Brodieri vidit venire invasores... qui intraverunt
domum... Pétri de Rafïurno qui adduxerunt nobilem
Aynardum de Intermontibus per pedes et brachia et
eumclem posuerunt super quodam equo capite nudo et
forcolla depautata. Et aliud nescit factis sibi pluribus
interrogatoriis idem procurator Martinus Floriti.

XX

11 décembre 1464. Le Bourget.

ENVOI DE L'ENQUÊTE A LA PRINCESSE YOLANDE.

Ce document est au texte, page 105.
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XXI

31 décembre 1464. Lyon.

ORDRE DU DUC LOUIS AU COMTE DE MONTMAYEUR DE

REMETTRE AYNARD D'ENTREMONT AU CI-IATEAU DU
BOURGÉT.

Ludovicus Dux Sabaudie etc. Dilectis castellanis
Chamberiaci et Montismeliani, mistralibus,servientibus
gêneralibus... salutem.

Visis informationibus et licteris judicis Burgeti pre-
sentibus annexis, nolentes illustrem filiam nostram ca-
rissimam principissam Pedemontium clominam loci
predicti Burgeti, in eius dominio et jurisdictioni aliqua-
liter perturbari, ceterisquealiis laude dignis respectibus
moti, vobis et vestrum cuilibet in solidum precipimuset
mandamus expresse quatinus ad looa opportuna vos
transferentes magnificù fidelique cambellario nostro
sincère dilecto comiti Montisrnajoris nostra parte pre-
cipiatis et iniungatis, cum ut nos precipimus et iniunga-
mus per présentes, sub pënaindignationis nos're et ul-
terius decem marcharum auri pro cuilibet, nisi paruerit,
remictendaet nobis irremissibiliterapplicanda, quatenus
Eynardum de Intermontibus pênes eum seu eius offi-
ciarios ut accepimus detentum, officiariis dicti loci Bur-
geti pro memorata filia nostra statim his receptis, re-
mictat et expédiât sine costu et clifficultate quibusvis
quoniampro conservacione jurisdictionis memorate filie
nostre ita omnia fieri volumus, quibuscumque opposi-
tionibus, exceptionibus.licterisqueetaliis in contrarium
allegandis et facientibus penitus reiectis, eciam absque
ulterius expectatione mandati, in ipsum dicta pena se
formiclat affligi.
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Dalum Lugduui die ultima mensis Decembris Anno
Domini millesimo quatercentesimo quinte a Nativitate
sumpto. Per dominum : presentibus dominis illustri Jano
de Sabaudia comité Gebennesii, Ludovico de Salucijs,
necnon Guillermo cle Sandillano caucellario Sabaudie,
Anhtonio de Flesco apostolico prothonotario G. domino
Coudree [dicto] de Cadorat (1) ballivo monte?, Ludo-
vico [Bonivardi] dno Grillaci et Johanne Malleti the-
saurario. R. L. port. — Signé De Puteo.

XXII

5 janvier 1465.

SIGNIFICATION DE CET ORDRE.

Anno quo rétro die quinta mensis Januarii, receptis
cum debitis honore et reverencia licteris ducalibus re-
trospectis, cum responsione et informatione eisdem sub-
iunctis per nobilem Glaudium de Portu vice castellanum
Camberiaci sibi exhibitis per nobilem Johannem Alla-
mandi castellanum Burgeti pro illm;i domina nostra
principissa Pedemontium

,
domina dicti loci, ipse vice

castellanus dictarum licterarum vigore et. pro ratione
exequutionis se personaliter transtulit ad castrum Aspe-
rimontis, ubi reperta porta ipsius castri clausa, acl ipsam
pulsavit; et pulsato ibidem ad ipsam portam supervene-
rit nobilis Richardus cle Ponte castellanus dicti loci
Asperimonlis cpiem interrogavit ipse vice castellanus

(1) Ce G. de Coudrée, cle Cadorat est vraisemblablement
le rjersonnage appelé Aymard d'Allinge, dit Capdorat, cité
])ar M. cle Barante, dans l'Histoire des ducs de Bourgogne,
(éd. de 1826, VIII, p. 202), comme ayant été placé par
Louis XI auprès des ducs cle Savoie avec le marquis de Sa-
luces et le sire de Montmayeur.
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an in dicto Castro esset magnificus dominus cornes As-
perimontis, qui nobilis Richardus eidem vice castellano
respondit quod non, quia hodie iverat ipse dominus
cornes ad iUmmn dom. nostrum Ducem Sabaudie. Deinde
ipsum dominum Richarclum interrogavit an in dicto
castro Asperimontis esset nobilis Aynardus cle Inter-
montibus, qui respondit quod non. Quibus responsioni-
bus ipse vice castellanus audilis, prefato comiti Monlis-
majoris in personam ipsius nobilis Richardi [significa-
vit] sub pena modoque et forma quibus rétro eidem nobili
Richardocopiamipsarumlicterarum tradendo in signum
premissorum; quiquidem nobilis Richardus eidem vice-
castellano respondit quod ipse nobilis Aynardus de In-
termontibus fuerat captus per certos commissarios du-
cales, prout idem vice castellanus michi notario subsi-
gnalo et curie Chamberiaci vice clerico subscripto sic
fuisse retulit. Signé Franciscus Berlhelosi.

XXIII

22 décembre 1464. Chambéry.

REFUS DE JACQUES MONON DE RECEVOIR LA NOTIFICA-

TION DU PRIVILÈGE DE CLERGIE DE GUY DE FEYSIGNY.

Noverint universi quocl anno domini mill° quaterc0

quadragesimo [sexagesimo] quarto, dievicesimasecunda
decembris in Chamberiaco in domo egregii legum cloc-
toris domini Jacobi Mononis et in presentia nobilis
Pétri Cossi domini Genissiaci neenon discretorum vi-
rorum Jacobi Paqueti, Jacobi Follieti et mis notarii
subsignati, egregius legum doctor Dominus Glaudius de
Verdone prefato domino Jacobo Mononis veluti judici
Asperimontis presentavit privilegium cléricale egregii
legum doctoris domini Guigonis de Feysignaco, quocl
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privilegium prefato domino judici legit ipse dominus
Glaudius de Verdone, licet cum legeretur digitis aures
suas idem dominus judex stupuerit nolendo ipsum pri-
vilegium ibidem videre, tenere, légère nec palpare, sed
eidem dno Glaudio dixit ipse est dominus judex prout in
lictera sua testimonial! superius scripta legitur conten-
tum; quodquid privilegium vidi signatum et sigillatum ;
cuius privilegii reliquit prefatus dominus Glaudius de
Verdone eidem domino judici copiani labellionatam et
signatam manu duoruni notariorum super mensa et in
predictadomo, quam copiam tenui et legi et eamdem
mecum de ipsius consensu et précepte cleportavi ; de qui-
bus omnibus prefatus dominus Glaudius de Verdone a
me notario tanquam persona publica licteram hanc fieri
petiit testimonialemquam ei cluxi concedendam, presen- •

tibus ibidem quibus supra, anno et die premissis. Ita est
per me Aymonem Thevenodj notarium.

Signé Thevenodi.

XXIV

22 décembre 1464.

SOMMATION A JACQUES MONON DE DONNER DES DÉFEN-

SEURS A GUY DE FEYSIGNY ET DE LUI REMETTRE COPIE

DE LA PROCÉDURE.

Testimonialis littera.

Anno D11464 die 22a Decembris circa meridiem egre-
gius legum doctor Glaudius cle Verdone nec non assis-
tentibus domino Petro Cossy, domino Genissiaci, nobili
Jacobo Mononis legum doclori judici comitatus Montis-
majoris dixit nonnulla verbaet requisivit pro parte egre-
gii legum doctoris dom. Guigonis de Feysignaeo, bur-
gensis Chamberiaci, in Castro Asperimontis personaliter
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detenli. Que verba propter eorum prolixitatem et varie-
latem duximus et eidem Glaudio redigenda fore et quod
redigeret in scriptis que reclucit in duobus foliis papiri
virtemplaris ? incipientibus : pro parte dom. Guigonis
de Feysignaco, in quorum foliorum tertia linea primi
foliiincipit egregio et preclaro doctori, etc.

Pro parte domini Guigonis de Feysignaco legum doc-
toris et clerici prime tonsure vobis egregio et preclaro
doctori domino Jacobo Mononis, judici castri et manda-
menti Asperimontis omniumque terrarum manclamenti
dicti comitatus Montismajoris, exhibetur privilegium
cléricale débite sigillatum et subsignatum, vobis tradita
copia ipsius lictere originalis privilegii débite signata
per duos notarios publicos, et ex ipsa presentacione tam
originalis quam. copie constat cum facta fuerit in pre-
sentia viri generosi Pétri Cossi clomini Genissiaci et
Jacobi Paquetj testium ad premissa vocalorum.

Item eta vobis petitur copia processus formati contra
eumdem dom. Guigonem sibi tradi et expediri in dé-
bita forma, protestatione hac emissa ; nunc et specia-
liter quod terminus clefensionalis eidem curri labi nec
deberat, sibi copia tradita et expedita in débita forma.

Postquam sibi de procuratoribus et advocatis per vos
dominum judicem provideri metu potestatis et felicitatis
ipsius domini comitis non reperiat in quos apperiter au-
deat in eius favore.

Postquam tam cle prememorato magniffico domino
comité quam a suis familiaribus et commensalibus tutum
et liberum accessum ad ioca opportuna et- existentia in
iurisdictione et districtu mandamentorum prefati do-
mini comitis pro defïensionibus dicti clomini Guigonis
débite terminai!dis.

Et hoc proxime procedendum petit et requirit non sine
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causa cur et mulieri ipsius dom. Guigonis et ceteris fuit
accessus denegatus ad personam ipsius domini comitis
suorumque officiariorum et locorum tani Asperimontis
quam Marchiarum, quod fieri non debuit quia etiam
diabolo infornalinunquam fuit denegatadefïensio.

XXV
12janvier 1465. Bourg.

ORDRE D'AMÉDÉE, PRINCE DE PIÉMONT, LIEUTENANT
GÉNÉRAL DES ETATS, ORDONNANT AU COMTE DE MONT-

MAYEUR DE REMETTRE AYNARD D'ENTREMONT AU

CHATELAIN DU BOURGET.

Amedeus ill11" principis domini nostri et genitoris
mei metuendissimi Sabaudie ducis primus genitus, lo-
cumtenens que generalis, princeps Pedemontium et pa-
triarum Breyssie et Vuaudi, dominis dilectis nostris
castellanis Chamberiaci et Montismeliani, mistralibus
que, servientibus generalibus, etc.

Visis informationibuset licteris judicis Burgeti nec-
non licteris prefati domini mei patentibus presenlibus
annexis... quarum exquucio exquisitis coloribus seu
excusationibusfrivolisretardarinon débet, habita prius
super hoc cum eius subscriptis consiliariis matura deli-
beralione, vobis et vestrum cuilibet harum série precipi-
mus et manclamus quod, lins visis, rursum precipiatis et
iniungatis comiti Montismajoris eiusque castellano et
aliis officiariis Asperimontis sub pena consimili c[ualis
extititin dictis annexis licteris adiecta pro cuilibet ut ipsi
indelaleetomnimoracessata Aynardum de Intermonti-
bus in dictis annexis nominatum,officiariis illustris cen-
sortis nostre tradant, remictant et expédiant sine costu
[et] difficultate quibusvis. Quod si forte recusaverint
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aut plus débite distulerint eo tam dictas comitem Mon-
tismajoris et eius officiarios, citetis ad diem octavam
post predictarum exequutionem, die exequutionis ex-
clusa, coram prefati domini mei consilio résidente ubi
tune illud adesse contingent sub pena duplici huius
quod supra quo ad penam pecuniariam pro quolibet per-
sonaliter competurumet dictarum penarum cleclaratione,
adversus ipsorum ciuemlibet, etc.

DatumBurgi die duodecima Januarii anno D11465,
a Nativitate sumpto. Per dominum : presentibus do-
minis Johanne de Saxo domino de Bannens, Ludovico
Bonivardi domino Greyliaci, Glaudio de Challes, ma-
gistro hospitii, Humberto Velueti. présidente Gebenne-
sii, Michaele de Canalibus, Johanne Lyobardi.

Redd. litt. port. Signé Floret.
XXVI

15 janvier 1465.
NOTIFICATION DE CET ORDRE.

Anno quo rétro et die quindecima mensis januarii
receptis reverenter licteris illuslrissimi domini nostri
principis Peclemontium locumtenentis generalis, per
Clauclium de Portu vicecastellanum Chamberiaci, re-
perto in villa Chamberiaci nobili Richardo de Ponte
castellano Asperimontis, pro exequendo dictas licteras,
eidem injunxit sub pena mocloque et forma in rétro lic-
teris comprehensisquantum eum concernit, et ulterius
ipsius personam similiter injunxit sub pena predicla,
magniffico domino comiti Montismaioris ut ipse seu
altei1 ipsorum restituere debeat et remicti illico Aynar-
dum de Intermontibus officiariis Burgeti sine costu
prout mandatur. Qui nobilis castellanus respondit non